

सह-संस्थापक (co-founder) असणे अनिवार्य नाही. तो केव्हा जोडायचा हे कसे ठरवायचे ते येथे आहे. सह-संस्थापक ही गरज नाही. ती एक धोरणात्मक निवड आहे. काही उपक्रम एकल संस्थापकांसह भरभराटीला येतात. काहींना पूरक कौशल्यांची आवश्यकता असते. महत्त्वाची आहे ती स्पष्टता, परंपरा नाही. चुकीचा सह-संस्थापक एकट्याने काम करण्यापेक्षा वेगाने स्टार्टअप नष्ट करतो.

[Sramana Mitra च्या Digital Mind AI Mentor मध्ये लॉग इन करा.](#)

तुमचा पिच डेक अपलोड करा किंवा तुमची एलिक्टेड पिच पेस्ट करा. तुमची पार्श्वभूमी, कौशल्ये आणि कौशल्यांमधील उणिवा स्पष्ट करा. मग खालील प्रश्न एकामागून एक विचारा:

१. "माझ्या स्टार्टअपसाठी मला सह-संस्थापकाची गरज आहे का?"
२. "माझ्या उपक्रमाला यशस्वी होण्यासाठी कोणती कौशल्ये आवश्यक आहेत?"
३. "मी एकल संस्थापक म्हणून सुरुवातीचे ट्रॅक्शन मिळवू शकतो का?"
४. "खूप लवकर सह-संस्थापक जोडण्याचे धोके काय आहेत?"
५. "मी एकटा राहण्याचे ठरवले तर 1Mby1M मला कशी साथ देऊ शकते?"
६. "1Mby1M मध्ये सामील होण्यासाठी किती खर्च येतो? ते किती इक्विटी घेतात?"

AI मेंटॉर तुम्हाला आवश्यक गोष्टी समजून सांगेल आणि तुमच्याशी संवाद साधेल. कोणत्याही स्पष्टीकरणासाठी विचारा. आमचा AI मेंटॉर खाजगी आहे. सुरक्षित आहे. ५७ भाषांमध्ये २४/७ उपलब्ध आहे.

तुमच्या प्रवासासाठी योग्य सह-संस्थापकाचा निर्णय घेऊया.

A co-founder isn't required. Here is how to decide on when to add one. A co-founder is not a requirement. It's a strategic choice. Some ventures thrive with solo founders. Some require complementary skills. What matters is clarity, not convention. A bad co-founder match destroys startups far faster than building alone.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Explain your background, skills, and skill-gaps. Then ask the following questions, one at a time:

1. "Do I need a co-founder for my startup?"
2. "What skills are essential for my venture to succeed?"
3. "Can I build early traction as a solo founder?"
4. "What are the risks of adding a co-founder too early?"
5. "How can 1Mby1M support me if I choose to stay solo?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages..

Let's make the right cofounder decision for your journey.